电子信箱 jdgf875@cpijl.com jdgf875@cpijl.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 11,266,045,427.62 9,434,472,838.27 19.41%

归属于上市公司股东的所有者权益 2,466,393,923.71 2,462,205,457.16 0.17%

股本 839,100,000.00 839,100,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.9393 2.9343 0.17%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 1,150,245,631.59 917,119,052.98 25.42%

营业利润 -42,840,503.24 -32,152,486.69 33.24%

吉林电力股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

利润总额 6,867,689.46 -31,995,612.79 -121.46%

归属于上市公司股东的净利润 4,188,466.55 -33,466,677.27 -112.52%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
-42,362,496.05 -33,600,891.90 26.08%

基本每股收益（元/股） 0.0050 -0.0362 -115.75%

稀释每股收益（元/股） 0.0050 -0.0362 -115.75%

净资产收益率（%） 0.17% -1.49% 1.66%

经营活动产生的现金流量净额 -232,393,819.79 541,505,762.24 -142.92%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.2770 0.6454 -142.92%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -85,831.74

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
46,200,000.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目 805,424.08 主要系保险赔款

所得税影响额 -312,398.09

少数股东权益影响额 -56,231.65

合计 46,550,962.60 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 179,081,635 21.34% 5,775 5,775 179,087,410 21.34%

1、国家持股

2、国有法人持股 179,005,000 21.33%  179,005,000 21.33%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

吉林电力股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 76,635 0.01% 5,775 5,775 82,410 0.01%

二、无限售条件股份 660,018,365 78.66% -5,775 -5,775 660,012,590 78.66%

1、人民币普通股 660,018,365 78.66% -5,775 -5,775 660,012,590 78.66%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 839,100,000 100.00% 0 0 839,100,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 144,735

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

吉林省能源交通总公司 国有法人 25.58% 214,663,054 179,005,000 94,660,554

中国电能成套设备有限公司 国有法人 2.66% 22,343,045 0 0

中国农业银行－华夏平稳增

长混合型证券投资基金_
境内非国有法

人
0.91% 7,670,768 0 0

吉林省信托有限责任公司_ 国有法人 0.48% 4,000,000 0 0

吉林华能可再生能源有限公

司_ 国有法人 0.36% 3,000,000 0 0

中国工商银行－广发中证 500
指数证券投资基金(LOF)_

境内非国有法

人
0.31% 2,591,210 0 0

中国农业银行－南方中证 500
指数证券投资基金(LOF)

境内非国有法

人
0.18% 1,492,600 0 0

袁可英_ 境内自然人 0.16% 1,321,450 0 0

韩汇龙_ 境内自然人 0.14% 1,211,137 0 0

包赛华_ 境内自然人 0.13% 1,093,500 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

吉林省能源交通总公司 35,658,054 人民币普通股

中国电能成套设备有限公司 22,343,045 人民币普通股

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投

资基金_
7,670,768 人民币普通股

吉林省信托有限责任公司_ 4,000,000 人民币普通股

吉林华能可再生能源有限公司 3,000,000 人民币普通股

中国工商银行－广发中证 500 指数证券投资基

金(LOF)_
2,591,210 人民币普通股

中国农业银行－南方中证 500 指数证券投资基

金(LOF)
1,492,600 人民币普通股

吉林电力股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

袁可英_ 1,321,450 人民币普通股

韩汇龙__ 1,211,137 人民币普通股

包赛华 1,093,500 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
公司第一大股东吉林省能源交通总公司与中国电能成套设备有限公司同受中国电力投资集团公

司控制，构成关联关系；其他股东之间是否存在关联关系不详。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动